
1 
 

 

Zápis z 66. zasedání Správní rady Univerzity Karlovy, 

konaného prezenční formou dne 29. 1. 2024 

 

 

 

 

Přítomni: prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 

Mgr. Jana Černochová 

Ing. Jan Fischer, CSc. 

JUDr. Martin Foukal 

Mons. Jan Graubner 

Mgr. Milena Jabůrková, MA 

JUDr. Alexander Károlyi 

Ing. Petr Kříž 

Mgr. Helena Langšádlová 

Ing. Jiří Michal 

Ing. Jiří Šedivý 

Mgr. Radek Vondráček 

Ing. Jan Volný 

 

 

Omluveni:  Ing. Milan Hašek 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

 

 

 

 

 

Za Univerzitu Karlovu: prof. MUDr. Milena Králíčková, PhD., rektorka UK 

Mgr. Martin Maňásek, kvestor UK 

prof. Ing. František Zahálka, PhD., předseda AS UK 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., prorektor UK 

JUDr. Jan Wagner, tajemník Správní rady UK 

Mgr. Markéta Sedlmayerová, org. odd. RUK 

 

 

 

 

Program: 

 

 

 

1. Zahájení  

2. Projekt Transformace pro VŠ na UK: 6. žádost o změnu 

3. Smlouva s hl. m. Prahou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v Motole ve prospěch univerzity 

4. Smlouva s Dopravním podnikem hl. m. Prahy o zřízení služebnosti – Opletalova 

5. Závěr - různé 

 

 

 

 

 

  



2 
 

ad 1) Zahájení 
 

66. zasedání Správní rady UK zahájil a řídil předseda Správní rady UK prof. Ing. Richard Hindls, CSc., 

dr. h. c. Na začátku přivítal všechny přítomné členy Správní rady UK i přítomné zástupce univerzity a 

představil nové členy paní Mgr. Milenu Jabůrkovou, MA a pana Ing. Jana Volného. 

 

Následně předal slovo paní rektorce UK prof. MUDr. Mileně Králíčkové, PhD., která členy Správní rady 

UK seznámila se situací kolem tragické události střelby na FF UK z prosince 2023. Informace se týkaly 

jak organizace a poskytnutí psychologické či finanční pomoci, tak pietních akcí, které se už konaly nebo 

se konat budou, dále i opatření, která budou v návaznosti na tuto tragickou událost následovat nebo se 

v současné době řeší a plánují. Kolem tématu se rozvinula živá rozprava k otázkám zbraňové legislativy, 

otázkám psychologických testů žadatelů o zbrojní průkaz a k otázkám efektivity preventivních opatření. 

 
 

 

Ad 2) Projekt Transformace pro VŠ na UK: 6. žádost o změnu 

Správní rada Univerzity Karlovy projednala podklady k žádosti o 6. změnu v projektu „Transformace 
pro VŠ na UK“ a vyjadřuje k nim kladné stanovisko. 
 

Materiál představil pan kvestor UK. Členové Správní rady UK nevznesli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 13 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 
 

 

ad 3) Smlouva s Hl. m. Prahou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v Motole ve prospěch uni-

verzity 

Správní rada UK vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ust. § 15 odst. 1 písm. A) zákona o vyso-
kých školách k uzavření smlouvy s hl. m. Prahou o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 
zatěžující pozemek parc. 456/1 v k. ú. Motol ve prospěch univerzity. 
 

Materiál představil a na následné dotazy odpovídal pan kvestor UK.  

 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 13 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 
 

 

ad 4) Smlouva s Dopravním podnikem hl. m. Prahy o zřízení služebnosti – Opletalova 

Správní rada UK vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona o vyso-
kých školách k uzavření smlouvy s Dopravním podnikem hl. m. Prahy o zřízení služebnosti zatěžující 
pozemek parc. č. 153 v k. ú. Nové město v ulici Opletalova ve prospěch DP hl. m. Prahy. 
 

Materiál představil pan kvestor UK. Členové Správní rady UK nevznesli žádné dotazy. 

 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 13 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

  



3 
 

ad 5) Závěr - různé. 
 

Členové Správní rady UK byli seznámeni s výsledkem písemného hlasování ze dne 15.12. 2023 a ukon-

čeného dne 21.12. 2023. 

 

Termín příštího zasedání zatím nebyl stanoven.  

 

Na závěr zasedání se členové Správní rady UK vrátili k debatě o možných preventivních opatřeních pro 

případy možného útoku aktivního střelce. Na návrh pana předsedy přijala Správní rada UK toto usnesení: 

 

Správní rada UK konstatuje, že vedení univerzity i vedení Filozofické fakulty spolu s Nadačním fondem 
Univerzity Karlovy velmi rychle, velmi profesionálně, účelně a efektivně reagovalo na tragickou udá-
lost, k níž na FF UK dne 21. 12. 2023 došlo, vstřícně k obětem i k celé akademické obci přijalo a stále 
provádí řadu opatření. Správní rada UK vyslovuje v tomto směru uznání a poděkování vedení univer-
zity, vedení Filozofické fakulty, představitelům Nadačního fondu Univerzity Karlovy i všem členům 
akademické obce univerzity a dalším osobám, které se na opatřeních podíleli a podílejí. 
 

 

Závěrem paní rektorka odpověděla na dotazy týkající se situace na Katolické teologické fakultě. 

 

 

Pozn.: Udělení předchozího písemného souhlasu podle bodů 3) a 4) bude v souladu s § 15 odst. 6 zák. 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, do sedmi dní od jeho udělení, nejpozději 

do 27. 11. 2023, oznámeno Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Sedlmayerová 

 

 

 

 
prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c.  

 předseda Správní rady UK  


